

## Sommarkurs 8-10 juni Helkurs Fågelskådning för nybörjare

Kursen hålls i Holavedens skogsbygd, kring fågelsjön Tåkern och på Omberg vid Vättern. Start fredag och avslutning söndag i Boets gamla skola ca en mil söder om Ödeshög.

### Kurstider:

Fredag 8/6 kl 16-19

Lördag 9/6 kl 05-11 och kl 17.30-23.30

Söndag 10/6 kl 09-14, därefter lunch för den som önskar.

**Sista ansökningsdag:** 20 maj, du kan göra din ansökan direkt via kurssidan på skolans hemsida:

<http://www.sommenbygdensfolkhogskola.se/fagelskadning-for-nyborjare/>  
eller kontakta skolan [info@sommenbygdesfolkhogskola.se](mailto:info@sommenbygdesfolkhogskola.se)

**Antagningskrav:** Kursen kräver inga förkunskaper. Du behöver kunna röra dig obehindrat i all typ av terräng.

**Ta med dig:** handkikare, tubkikare om du har, boken Fågelguiden och appen Fågelguiden. Du behöver vara varmt klädd, tåla eventuellt regn och ha kängor på fötterna. En vecka innan kursstart får du ut karta över de planerade exkursionerna och enkelt kursmaterial med läsanvisningar per epost.

### Kostnad, Mat och boende:

950 kr, i kursavgiften ingår middag fredag och lördag samt lunch söndag tillsammans med kursen Glad mat.

Du har själv ansvar för frukostar, lunch på lördagen, och fika på utflykterna. Du bokar själv boende. Det finns flera vandrarhem, hotell och stugor i omgivningarna.

### Kursmoment:

Introduktion om fåglar – utseenden, läten, ekologi.

Gökotta på Omberg

Visning av ringmärkning

Vandring i Tåkerns vass

Nattsångare

Skogsfåglar

Sjöfågel i Vättern och Tåkern

Strandängsfåglar

Tips för fortsatt fågelskådande

Dagpausen på lördagen ger dig möjlighet till lunchvila, självstudier eller egen utflykt till besöksmål i bygden.

**Kursledaren Ellen Hultman** är ornitolog och engagerad i den ideella föreningen Tåkerns Fältstation. Föreningen följer fågellivet året runt genom att t.ex. räkna gäss- och tranor vid vår- och höstflyttning, kartera nattsjungande fåglar och ringmärka fåglar i vassen och skogen. Ellen Hultman är också naturpedagog med 25 års erfarenhet av att guida i naturen. Hon är särskilt förtjust i att använda örat för att skåda fågel.

